
OBSAH
^ ^ 2 ^ 2 ^ 2 9 7 ‘з п  S3 3 5 ^ 3 5 3 ^ 4 2 5  ^ J 1 4 ^ 4 8 ^ 4 9 9  ^ 5 ^ ^  ^  ^  ^  229, 233,
780. Toto č. 834 se od č. 780 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu lučně.

Přehled občanského soudního ř á d u ..........................................................................................................5

Zákon č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní ř á d .................................................................................................................................. 6

Vyhláška č. 37/1992 Sb.,
o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy . ...................................................................................140

Vyhláška č. 483/2000 Sb.,
kterou se stanoví případy, v nichž nelze povolit nahlédnutí do spisu, neboť jeho obsah
musí zůstat utajen...........................   169

Vyhláška č. 177/1996 Sb.,
o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních
služeb (advokátní ta r if ) ..........................................................................................................................170

Vyhláška č. 484/2000 Sb.,
kterou se stanoví paušální sazby výše odmeny za zastupování účastníka advokátem 
nebo notářem při rozhodování o náhradč nákladů v občanském soudním řízení a kterou 
se mční vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif),
ve znění pozdějších předpisů ..............................................................................................................177

Sazba odměny
za zastupování účastníka advokátem nebo notářem podle § 3 odst. 1 vyhlášky Č. 484/2000 S b .. . 181

Diskontní sazba a řepo sazba
(pro účely stanovení úroku z prodlení podle § 517 odst. 2 občanského zákoníku 
a podle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., ve znění nařízení vlády č. 163/2005 Sb. a č. 33/2010 Sb.) . . 186

Vyhláška č. 485/2000 Sb.,
o výši odměny správců podniku, způsobu jejího určení a určení náhrady
jejich hotových v ý d a jů .......................................................................................................................... 187

Nařízení vlády č. 87/2005 Sb., ' 4 '
kterým se stanoví orgán opatřující doložkou vykonatelnosti rozhodnutí orgánů Evropských
společenství ......................................................................................................................................... 187

Nařízení vlády č. 595/2006 Sb.,
o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí být sražena povinnému z mčsíční
mzdy při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou je  mzda postižitelná
srážkami bez omezení (nařízení o nezabavitclných částkách)..........................................................188

Vyhláška č. 197/2008 Sb.,
kterou se vydává vzor formuláře návrhu na vydání elektronického platebního rozkazu ............ 190

Zákon č. 216/1994 Sb.,
o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích n á le z ů ............................................................................ 192

Zákon č. 119/2001 Sb.,
kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí..................... 198

Přehled exekučního řádu.......................................................................................................................202

Zákon č. 120/2001 Sb.,
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů............... 203

3



Vyhláška č. 330/2001 Sb.,
o odménč a náhradách soudního exekútora, o odmčnč a náhradé hotových výdajů 
správce podniku a o podmínkách pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
exekutorcm ......................................................................................................................

Vyhláška č. 418/2001 Sb.,
o postupech při výkonu exekuční a další činnosti.......................................................

Vyhláška č. 329/2008 Sb., .
o centrální evidenci exekucí.................................................................  ...............

247

251

242

Zákon č. 131/2002 Sb.,
o rozhodování některých kompetenčních s p o r ů .................................................................

Přehled soudního řádu správního..........................................................................................

Zákon č. 150/2002 Sb.,
soudní řád s p rá v n í........................................................... • ..................................................

Zákon č. 629/2004 Sb.,
o zajištění právní pomoci v přeshraničních sporech v rámci Evropské unie......................

Vyhláška č. 279/2006 Sb.,
kterou se vydávají vzor žádosti o zajištění právní pomoci v přeshraničních sporech 
v rámci Evropské ume a  vzor pro předávání žádosti o  zajištění právní pomoci v přeshra
ničních sporech v rámci Evropské u n ie ................................................................................

Zákon č. 549/1991 Sb.,
o soudních poplatcích.....................................................................

Vyhláška č. 72/1993 Sb.,
o osvobození na úseku soudních p o p la tk ů ..........................................................................

Vyhláška č. 117/1998 Sb.,
o osvobození od soudních pop la tků ...........................................................•. . . .................

Vyhláška č. 5/1999 Sb.,
o osvobození některých druhů poplatných úkonů od soudních poplatků 
v důsledku přírodních živelních p o h ro m .............................................................................

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, . 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

253

254

255 

283

286

299

312

312

313

Číslo předpisu 
vc Sb.

Název téma ÚZ

280/2009 Daňový řád Daňový řád
531/1990 zákon o územních finančních orgánech
196/2001 vyhláška o odměnách a  náhradách notářů 

a správců dědictví
Advokáti, soudy •

97/1963 zákon o mezinárodním právu soukromém a 
procesním

Občanský zákoník a související 
předpisy

416/2009 zákon o urychlení výstavby dopravní infrastruktury 
(pozn.: zákonem se modifikují některé procesní Ihúty 
při soudním přezkumu správních rozhodnutí 
vydaných v řízení o stavbách dopravní infrastruktury')

Občanský zákoník a související 
předpisy;
Stavební předpisy

POZNÁMKY REDAKCE:

• kedjP ť V  20nPZb,Í^aCÍ в 3*  daVUůPkáVk '  Z[lámé kc dni rcdakíni uzávčrky publikace, to je

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 
redakce a citace odkazů kurzívou. Symbol ** znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

4


